
Blatnice pod Svatým Antonínkem
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Veselí nad Moravou GPS souřadnice: 48.946725N, 17.465960E

Nadmořská výška: 214 m n. m. První pís. zmínka: 1046 (978 let) Katastrální výměra: 1 390 ha

Počet obyvatel: 1 948 PSČ: 696 71

Adresa URL: www.obecblatnice.cz

Památky a zajímavosti Blatnice pod Svatým Antonínkem
Dominantou obce je barokní kostel svatého Ondřeje postavený v roce 1714 až 1717. V interiéru kostela je
oltářní obraz od malíře J. Uprky. Na vrcholku Svatý Antonínek najdeme barokní poutní kapli svatého
Antonína Paduánského postavenou v roce 1668 až 1670.
V obci se dochovalo několik domů ve stylu venkovské lidové architektury.
Nejvýznamnější památkou v Blatnici je soubor starobylých vinných sklepů s lisovnami, které jsou
vybudovabé ve svahu kopce. Sklepy jsou chráněny jako vesnická památková rezervace.
V 18. století přibylo hned několik soch svatých, které byly rozestaveny na několik míst v obci. Jsou to
většinou patroni, mezi něž patří například i svatý František a svatý Jan Nepomucký.
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10048/blatnice-pod-svatym-antoninkem/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 7.5.2024 17:29:04


